
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 57-п  

                                                                               

От 23.10.2024г. 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации  

Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области № 125-п от 

21.12.2022г. 

(в редакции № 15-п от 20.04.2023г., 

 № 68-п от 13.12.2023г., № 70-п от 

18.12.2023г., № 38-п от 24.06.2024г.) 

 

 

 
В целях реализации мероприятий по совершенствованию системы 

реализации полномочий администрации Верхнедобринского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, 

руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области, постановляю:  

 
           1. Внести в постановление администрации Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области № 125-п от 21.12.2022г. «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование системы реализации полномочий администрации 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области», следующие изменения и дополнения: 

       1.1. Пункт паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Бюджет поселения: 

2023год – 8445,223 тыс. руб. 

2024 год – 10320,741 тыс. руб.  

2025 год – 7206,114 тыс. руб. 

2026 год – 7040,624 тыс. руб. 

                 1.2. Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы изложить 



в следующей редакции:  

      Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

сельского поселения. Общий объем финансирования составляет  
2023 год – 8445,223 тыс. руб. 

2024 год -  10320,741 тыс. руб. 

2025 год – 7206,114 тыс. руб. 

2026 год – 7040,624 тыс. руб. 

Из них переданы полномочия: организация библиотечного обслуживания 

населения; создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры; обеспечение условий для 

развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта; 

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 

законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

муниципального строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 

земельного контроля за использованием земель поселения с общей суммой 

финансового подкрепления 

2023 -      2087,540 тыс. руб. 

2024 –     2111,800 тыс. руб. 

2025 –     2111,800 тыс. руб. 

2026 -     2111,800 тыс. руб. 

            1.3 Приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложениям к настоящему постановлению. 

        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте 

https://verhnedobrinskoe.ru/. 

 

 

 

  Глава Верхнедобринского 

 сельского поселения                                                 С.Н. Перепросов 
                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 


